УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З
29 сентября 2020 г. № 202

г. Новоуральск

О проведении мероприятий по оценке
качества подготовки обз^ающихся и
реализации образовательных
программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 21.02.2019 г. № 91-ПП «О Министерстве образования и
молодежной политики Свердловской области», приказами Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 18.12.2018 г. № 615-Д «О
региональной системе оценки качества образования», от 09.07.2019 г. № 97-Д «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы
оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством
образования в Свердловской области», в целях создания организационно-управленческих
условий для проведения мониторинга уровня освоения обучающимися образовательных
программ по общеобразовательным предметам, своевременного выявления и ликвидации
учебных дефицитов обучающихся, предоставления участникам отношений в сфере
образования информации о качестве подготовки обучающихся, повышения качества
освоения обучающимися образовательных программ,

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и

реализации образовательных программ МАОУ «Школа-интернат № 5 3 » в 2020-2021
учебном году (Приложение).

2. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Князеву Е.В.,
Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана, подготовку и
предоставление информационно-аналитических материалов по результатам работ и
мониторингов.

3. Князевой Е.В. и Трифоновой Н.В., заместителям директора по УВР:
- обеспечить технологические и кадровые условия для проведения мероприятий

Плана, утвержденного данным приказом;
- обеспечить хранение работ участников мероприятий Плана, утвержденного

настоящим приказом, в срок до 1 сентября 20 2 1  года.
4. Учителям-предметникам в своей деятельности руководствоваться Планом,

порядком (рекомендациями ГАОУ ДПО СО «ПРО») проведения диагностических
контрольных работ и иных диагностических мероприятий по оценке качества подготовки
обучающихся и реализации образовательных программ.

5. Школьным методическим объединениям учителей разработать контрольно
измерительные материалы для проведения мероприятий Плана на уровне образовательной
организации на основании демонстрационных версий контрольно-измерительных
материалов, открытого банка заданий, размещенных на официальном сайте ФГБНУ
«ФИЛИ» (http://fipi.ru).

6. Заместителям директора по УВР (Князева Е.В., Трифонова Н.В.), заместителю
директора по ВР (Короткова С.Ф.) ознакомить с Планом вверенных им работников под
подпись.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

http://fipi.ru

Приложение к приказу
МАОУ «Школа-интернат № 53»
от «29» сентября 2020 г. № 202

План мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ МАОУ «Школа-иптернат № 53» в 2020/2021 учебном году

О

Сентябрь 2020 Октябрь 2020 Ноябрь 2020 Декабрь 2020 Январь 2021 Ф евраль 2021 М арт 2021 Апрель 2021 Май 2021 Июнь 2021

о

Самодиагностика:
Административны
й контроль
читательской
грамотности

Самодиагностика:
ПР по русскому
языку,
литературному
чтению,
математике,
окруоюающему
миру

Итоговый
административны
й контроль
читательской

8

( N

КД по русскому
языку
КР по математике
КТ по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КР по математике
КТ по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КР по математике
К Т по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КРпо
математике
КТ по
окруоюающему
миру

1

КД по русскому
языку
КР по математике
К Т по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КР по математике
КТ по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КР по математике
КТ по
окружающему
миру

КД по русскому
языку
КРпо
математике
К Т по
окружающему
миру

О

Входное тестирование в формате ВПР
с 21.09.20 г. по 06.10.20 (русскийязык,
математика, окружающий мир)

ФГККО ФГККО ФГККО ФГККО ФГККО

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

РКР ВПР

8
СЗ

ВПР с 14,09,20 г. по 12,10,20 (русский
язык, математика, окружающий мир)

К Т поОДНКНР КТ по биологии
КТ по географии
КР по немецкому
языку
КД по русскому
языку
ПР по литературе
КР по математике

КР по английскому
языку
ПР по русскому
языку

ФГККО

ПР по русскому
языку
ПР по литературе
КР по математике
К Т поОДНКНР

ФГККО

КР по немецкому
языку
КД по русскому
языку

ВПР

ФГККО

КТпоОДНКР1Р

ФГККО
КТР по биологии
КТР по географии
КТР по
английскому языку
КТР по немецкому
языку
КР по русскому
языку
КР по литературе
КРпо

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

математике

ВПР с 14,09.20 г. по 12.10.20 (русский
язык, математика, история, биология^

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)_____________________

КТ по биологии
КТ по географии
КР по немег/кому
языку
КД по русскому
языку
Сочинение по
русскому языку
Сочинение по
литературе
КР по математике
КТ по
обществознанию

ФГККО

КР по английскому
языку
КД по русскому
языку
КР по математике

ФГККО

КР по математике
КД по русскому
языку
Сочинение по
русскому языку
Сочинение по
литературе
К Т по
обществознанию

ФГККО

КР по математике
КД по русскому
языку
КР по немецкому
языку

ВПР

ФГККО

ВПР с 14.09.20 г. по 12.10.20 (русский
язьи<, математика, история, биология,
обществознание)

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)

КР по алгебре
КР по геометрии
КТ по
информатике
КД по русскому
языку
КТ по литературе
КР по немег/кому
языку

ФГККО

КР по геометрии
КР по английскому
языку
КТ по русскому
языку

ФГККО

КР по алгебре
КД по русскому
языку

ФГККО

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

КР по алгебре
КД по русскому
языку
КР по немецкому
языку
КТ по
обществознанию

ВПР с 14.09.20 г. по 12.10.20 г. (русский
язык, математика, история, биология,
физика, география, обществознание,
английский язык)

PISA Российская

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)

КТ по географии
КР по алгебре
КР по геометрии
КТ по
информатике
КР по русскому
языку
КТ по литературе
КР по немецкому
языку____________

ФГККО

КР по алгебре
КР по английскому
языку
КТ по русскому
языку
КТ по
обществознанию

РКР

ФГККО

КР по геометрии
КД по русскому
языку

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

ФГККО

КР по алгебре
КР по геометрии
КТ по
информатике
КД по русскому
языку
КР по немецкому
языку

ФГККО

КТР по биологии
КТР по географии
КТР по
английскому языку
КТР по немецкому
языку
КР по русскому
языку
КР по литературе
КРпо
математике
К Т по
обществознанию

ВПР

ФГККО

ФГККО
КТР по географии
КТР по
английскому языку
КТР по немецкому
языку
КР по русскому
языку
КР по литературе
КРпо
математике (а/г)
КТ по
обществознанию

ВПР

ФГККО

К Т в формате ОГЭ
по
обществознанию

ФГККО
КТР по географии
КТР по
английскому языку
КТР по немецкому
языку
КР по русскому
языку
КР по литературе
КРпо
математике (а/г)
К Т по
информатике

ВПР с 14.09.20 г. по 12.10.20 г. (русский
язык, математика, география,
обществознание, биология, физика,
химия, история)

Диагностика 9-х классов по КИМам ГИА-
9 на ABBYY. Мониторинг (на

добровольной основе)
КТ по географии
КР по алгебре
КР в формате ОГЭ
по русскому языку

КР по математике
(а/г)
КТ по
информатике_____

РТЭ ХИМ

КТ по
обществознанию

Итоговое
собеседование

КР по математике
(а/г)
КР по английскому
языку_____________

РТ МА

КТ по
обществознанию -
КТ по географии
КР по математике
(а/г)

ВПР

КР в формате ОГЭ
по русскому языку
К Т по
обществознанию

Итоговое собесе
дование

ГИА
К Т по информати
ке
КР по алгебре
КР по английскому

ГИА

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)
ДР:
15.09-русский
язык
18.09-предметы
по выбору
25.09-предметы
по выбору
22.09 - математика

ДР (резерв):
15.10-русский
язьп<
20.10-математика
22.10-предметы
по выбору
23.10-предметы
по выбору

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный этап)

Входное тестирование в формате ЕГЭ
с 21.09.20 г. по 13.10.20 (русский язык,
математика, обществознание, биология)

КР по немецкому
языку

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)________________
КР по английскому
языку
КР по математике

КТ по
информатике
КР по химии

Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

ФТЭ

КРпо
английскому языку
КР в формате
ЕГЭ по русскому
языку
КРпо
математике

ЕГЭ -  единый государственный экзамен
ОГЭ -  основной государственный экзамен
ГВЭ -  государственный выпускной экзамен
ФГКОО -  УНИК, комплексная работа (математи
ка, логика; текст, ИКТ-комнетентность)
РКР -  Региональная комплексная работа по функ
циональной грамотности (глобальные компетен-
ции и др.)______________

Итоговое сочинение
(изложение)

КТ по биологии
КТ по географии
КТ по
обществознанию

ФГККО

КР по английскому
языку

КР по английскому
языку
КР в формате ЕГЭ
по русскому языку

В П Р -В серосси й ски е проверочные работы
РПР -  региональные контрольные работы
Д К Р-диагностическая контрольная работа
КР -  контрольная работа
К П Р - комплексные проверочные работы
МДР -  муниципальные диагностические работы

КР в формате ОГЭ
по русскому языку

ФГККО

КР в формате ЕГЭ
по русскому языку
КР по математике

Итоговое сочине
ние (изложение)

КТ по обгцество-
знанию

КТ по
информатике
КР по немецкому
языку

ФГККО

КТ по общество-
знанию

ФТЭ

КР в формате ЕГЭ
по русскому языку

К Д -  контрольный диктант
КР -  контрольная работа
КТ -  контрольное тестирование
КСп -  контрольное списывание

ФГККО

ФТЭ
ВПР

КТ по биологии
К Т по обгцество-
знанию
КР в формате ЕГЭ
по русскому языку
КР по математике

языку
КР по немецкому
языку

ФГККО
КТ по географии
КТ по информати
ке
КР по английскому
языку
КР в формате ЕГЭ
по русскому языку
КР по математи
ке
КТ по общество-
знанию
Итоговое сочине
ние (изложение)

ФТЭ

ГИА

ГИА

__________ J \ r  п о  M um t^M um uKe___________________________

И И К О -Н аци он альн ое исследование качества образования
ПР -  проверочная работа
РТ -  репетиционное тестирование
КТР -  контрольная тестовая работа
МР -  муниципальная репетиция
М Р Т -  репетиционное тестирование

		2021-03-23T10:15:03+0500
	Титов Евгений Вячеславович